
       

Sønderjydsk Skak - status her og nu! 
 

Det er nu godt en måneds tid siden, undertegnede blev valgt som ny formand for hovedkredsen. 

Ganske mange har siden sendt mails eller ringet, ja et par stykker har endda sendt et brev med 

opfordring til, at vi i FU skulle beskæftige os med dette eller hint. 

Ganske fint alt sammen og det vidner trods alt om, der er grøde i hovedkredsen, og at rigtig mange 

bekymrer sig om hovedkredsens ve og vel. 

De fleste henvendelser er jeg enige i, og vil derfor offentliggøre en liste over de tiltag, der især vil 

blive taget hul på i den kommende sæson. 

   

1. Holdturneringen – nyt system skal indføres med opstart ved starten af sæsonen 2007-08. 

    Dette blev pålagt af generalforsamlingen, for at vi kan give klubberne og medlemmerne den 

samme service, som gives i andre hovedkredse, og ingen vej fører her forbi. Men vi savner stadig en 

ny holdturneringsleder, ellers hjælper det hele jo ligesom ikke ret meget – nyt eller gammelt system, 

en holdturneringsleder skal der til. Jeg ved, der findes mange, der kan klare et sådant job -  så meld 

jer!       

 

2. Afholdelse af kursus for kampledere specielt rettet mod vore divisionsklubber til afhjælpning 

af et akut behov. Flere har gjort mig opmærksom på, at også andre kunne have interesse heri bl.a. 

klub – og holdledere fra mindre klubber, så jeg vil snarest sende en skrivelse rundt til disse også. 

 

3. De støtteordninger, der findes indenfor DSU regi, skal frem i lyset. Der er ikke mange af vore 

klubber, der kender disse og i hvert fald ikke ret mange, der benytter disse ordninger. Da 

hovedkredsen i nogle af ordningerne faktisk er den faktor, der afgør om en klub får støtte eller ej – 

vil vi i FU prøve at indføre nogle regler og retningslinier herfor samt lave en lille 

oplysningskampagne til efteråret. 

 

4. Hovedkredsens vedtægter vil blive gennemgået og gennemarbejdet på ny, og såfremt der på 

grund af tidens tand eller andet bliver nødvendigt med ændringer, vil disse blive udsendt i god tid 

før næste års generalforsamling. 

 

5. Juniorskak  Ganske få klubber i hovedkredsen har egen børne- og juniorafdeling – det er noget i 

vore ”store” klubber, men at det også kan lade sig gøre i en mindre klub, vidner arbejdet og 

succesen i Vojens Skakklub fint om. Jeg vil naturligvis lade det være op til vor nye juniorleder om 

at komme med et udspil på området, men vi bliver alle sammen,  klubber som FU nødt til at 

fokusere mere på nytilgangen af unge mennesker i den kommende sæson. Vi kan bestemt lære af de 

klubber, der har mange børn og juniorer – hvordan gør de? – de fleste ting kan jo kopieres.    

 

Ovennævnte er stort set de områder – formænd og andre medlemmer har henvendt sig omkring. 

 

Vore faste arrangementer: 

 

Pokalturnering, SGP og S-EMT kører jo videre, som vi kender dem. 

 

Derudover skulle den længe ventede skakserver fra DSU  være lige på trapperne og ventes klar til 

brug til efteråret. Jeg ved forhåbentlig noget mere efter HB- og delegeretmødet i påsken og vil 

vende tilbage når nyt og nærmere foreligger. 



 

 

Adfærd og etik i Sønderjysk Skak 
 

En del formænd og klubledere har også benyttet lejligheden til at beklage sig over en uheldig 

adfærd og tendens blandt nogle af vore medlemmer. 

En hel del spillere overholder nemlig slet ikke de deadlines og frister, der gives af arrangører til de 

forskellige EMT´ er og hurtigturneringer – spillerne venter sikkert ikke af ond mening med at melde 

sig til, men snarere af uvidenhed om hvilket ekstra arbejde, der dermed ofte påføres arrangørerne. 

Mange arrangører har nemlig frister meget tæt på selve arrangementet, man vil gerne have så mange 

som muligt med. Straks efter tilmeldingsfristens udløb går man så i gang med at lave programmer, 

skemaer, tavler og spillekort m.v., og så kommer der disse eftertilmeldinger. Man kunne 

selvfølgelig vælge at sige, der er lukket, men da vi som ofte er få i forvejen - er hver ekstraspiller jo 

velkommen – og så må arrangøren ofte til at lave helt nyt materiale igen, og det kan være et ganske 

omfattende og tidskrævende arbejde – så et lille hip, meld jer i god tid næste gang og respekter de 

frister, der gives af arrangørerne – det giver den bedste turnering for alle!    

 

 

Svend Erik Kramer      

 

 

 

 

 

   

 

 

  


